REFORMA, REQUALIFICAÇÃO E OPERAÇÃO DE 10 (DEZ) QUIOSQUES E ATÉ 34 (TRINTA E 

QUATRO) BARRACAS/TENDAS DE PRAIA, INSTALADOS NO PARQUE LINEAR DA ORLA, NO 

TRECHO DA PRAIA DE JAGUARIBE, NA AVENIDA OCTÁVIO MANGABEIRA, NO MUNICÍPIO DE 

SALVADOR – BA, TOTALIZANDO 1.500 (MIL E QUINHENTOS) METROS DE EXTENSÃO.  

1. MECANISMOS DE PAGAMENTO DE OUTORGA 

1.1. A CONCESSIONÁRIA se obriga a pagar ao PODER CONCEDENTE em virtude da exploração 

do OBJETO da CONCESSÃO, mediante depósito em Conta Corrente específica, a ser indicada 

pelo PODER CONCEDENTE, a OUTORGA FIXA e a OUTORGA VARIÁVEL, conforme os

[...]

A OUTORGA FIXA corresponde ao valor a ser pago pela CONCESSIONÁRIA ao PODER 

CONCEDENTE em virtude da exploração do OBJETO da CONCESSÃO, a ser indicado na 

PROPOSTA DE PREÇO. 

2.2. O VALOR MÍNIMO DA OUTORGA FIXA a ser considerada na PROPOSTA DE PREÇO é de 

R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), devido mensalmente, a partir do 19º (décimo 

nono) mês, contados da data da assinatura do CONTRATO, conforme previsto em EDITAL;  

2.3. A OUTORGA FIXA indicada na PROPOSTA DE PREÇO, nos termos do EDITAL, e seus 

ANEXOS será paga mensalmente durante toda a vigência do CONTRATO, em parcelas